
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 832  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 832

Data: 28-10-2011

SETTORE : AFFARI GENERALI E ATTIVITA' PRODUTTIVE

SERVIZIO : TURISMO

 

OGGETTO: TRASPORTO DI UN IMBARCAZIONE TIPICA LARIANA (LUCIA)
DA GALBIATE A LECCO. IMPAGNO DI SPESA

 
 
 
 

 

Istruttore:  

Responsabile del Procedimento: FLAVIO  POLANO

Direttore: FLAVIO  POLANO

 

 

1/4 

2011      832

mailto:N.832


 

IL  DIRETTORE  DEL SETTORE
 
Premesso che l’Amministrazione comunale è proprietaria di sei imbarcazioni tipiche lariane e precisamente di
due Lucia, una Lancia o Inglesina, tre canotti e dei relativi invasi;
     
Considerato che  l’Amministrazione comunale intende utilizzare una Lucia per esporla all’interno del Palazzo
delle Paure in termini di richiamo turistico e per abbellire l’ingresso dell’edificio;
 
Considerato che bisogna spostare tale imbarcazione dall’attuale deposito di Galbiate all’edificio sopra citato,
sito in piazza XX Settembre a Lecco;
 
Sentita la società Renzo Negri snc di Negri Antonio & C. di Galbiate, attuale depositaria delle imbarcazioni di
cui sopra, che ha dato la propria disponibilità ad effettuare il trasporto;
 
Visto il preventivo di spesa presentato comprensivo del trasporto andata e ritorno, registrato al protocollo in
data 16.09.2011 con n. 41899;
 
Visto che l’ appaltatore Renzo Renzo Negri snc di Negri Antonio & C. di Galbiate con nota in data
9.12.2010, registrata al nostro protocollo in data 21.07.2011 al n. 33305, ha  dichiarato:

1.     di assumersi tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto
2010, n. 136 e successive modifiche;
2.     di impegnarsi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla Prefettura – ufficio
territoriale del Governo della provincia di Lecco della notizia dell’inadempimento della propria
controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria.

 
Dato atto che l’assegnatario del servizio oggetto del presente provvedimento, è un operatore economico in
possesso dei prescritti requisiti di idoneità, non incorrendo lo stesso in alcuna delle cause ostative previste
dall’art. 38 del Decreto legislativo n. 163/2006;
 
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 in data 14.03.2010 di approvazione del bilancio di
previsione per l’esercizio finanziario 2011 e relativi allegati;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 82 in data 29.04.2011 ad oggetto “ Piano esecutivo di gestione
anno 2011 e piano della performance 2011-2013. Approvazione.”;

Visto il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”;
 
Visti gli articoli 107 e 183 del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267

                                           
D E T E R M I N A

 
1.                       di provvedere al trasporto dell’imbarcazione tipica lariana Lucia dal deposito sito in Galbiate al
Palazzo delle Paure mediante l’affidamento alla società  Renzo Negri snc di Negri Antonio & C. , con sede in
Via E. Monti, 61 – Galbiate  - C.F. - P.IVA  00096530134;
 
2.                       di impegnare la somma complessiva di €. 484,00, da imputarsi al cap. 4335 “Iniziative turistiche,
culturali, commerciali: prestazioni di servizi” del Bilancio 2011;
 
3.                       di provvedere successivamente alla liquidazione della spesa dovuta, entro 30 gg dalla data della
fattura, previo riscontro della regolarità della fattura, secondo le indicazioni riportate nella stessa;
 
4.                       di dare atto che per il presente provvedimento non ricorre l’obbligo di trasmissione alla sezione
regionale della Corte dei Conti, ai  sensi dell’art. 1, comma 173 della Legge n. 266/2005, in quanto la spesa è
inferiore ai 5.000 Euro.
La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed eseguibile soltanto
dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi del vigente
Regolamento di Organizzazione.

2/4 

2011      832



          
                                                                                    IL DIRETTORE DEL SETTORE

Dottor Flavio Polano
 
 

3/4 

2011      832



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 832 del
28-10-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 28-10-2011
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

4/4 

2011      832


